

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	98,00	UN.	2,86	280,28
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CHUCHU ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	31,50	KG.	2,69	84,74
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ABACATE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	33,00	KG.	4,07	134,31
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PIMENTÃO VERDE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	1,10	KG.	2,83	3,11
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	100,00	KG.	2,66	266,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	82,00	KG.	2,62	214,84
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MILHO VERDE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	200,00	UN.	0,97	194,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	141,50	KG.	2,80	396,20
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	UN	5,67	34,02
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	120,00	KG.	5,48	657,60
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	60,00	PCT.	10,95	657,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BETERRABA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	5,07	KG.	3,07	15,56
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CHUCHU ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	5,00	KG.	2,69	13,45
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PEPINO TIPO SALADA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	1,50	KG.	1,96	2,94
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ABOBRINHA VERDE ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	18,625	KG.	2,60	48,43
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALHO ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	5,00	KG.	15,65	78,25
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	REPOLHO MÉDIO ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	11,90	KG.	1,56	18,56
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	90,30	KG.	2,80	252,84
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	COUVE - MANTEIGA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	14,00	UN.	2,96	41,44
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ABÓBORA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	21,80	KG.	1,90	41,42
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ACELGA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	2,00	UN.	3,58	7,16
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	35,00	UN.	2,86	100,10
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	120,00	KG.	2,66	319,20
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	100,00	PCT.	3,50	350,00
	SABONETE LÍQUIDO 5 litros	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	10,00	GL.	23,65	236,50
	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ml COMPOSIÇÃO ESPESSANTE, AGENTE ABRAS	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	240,00	UN	5,70	1.368,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABÃO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID DE 200 GRAMAS CADA, C/ GLICER	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	5,00	PCT.	5,55	27,75
	Saco de lixo capacidade 50 litros - pct c/ 10 unidades	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	100,00	PCT.	3,80	380,00
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	20,45	1.022,50
	Garfo em inox com cabo plástico, produto reforçado de boa qu	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	8,50	425,00
	DETERGENTE P/USO EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS. GALÃO DE 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	GL.	100,40	200,80
	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	UN.	10,10	1.010,00
	Faca de serra em inox com cabo plástico, produto reforçado d	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	11,32	566,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	400,00	UN	1,97	788,00
	SACOLAS PLASTICAS TAMANHO MINIMO 30 X 40CM COM 1000 UNIDADES	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	UN	66,50	133,00
	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA PCT 04 UN	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	100,00	PCT.	4,38	438,00
	ÁLCOOL GEL 500 mL	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	UN.	5,94	1.188,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 7KG, BOBIN	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN.	8,10	162,00
	Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	L.	5,04	1.008,00
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	PCT.	4,47	223,50
	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, C/15cm DE DIÂMETRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	1,79	35,80
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 3KG, BOBIN	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN.	4,95	99,00
	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS C/ 5 UND	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	PCT.	3,37	674,00
	ADOÇANTE - 100 ml	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN.	5,79	11,58
	CERA LIQUIDA 750 ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	400,00	UN.	7,98	3.192,00
	Caixa Organizadoras 20 Litros Transparente Multiuso resisten	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	10,00	UN	23,50	235,00
	Caixa Organizadoras 11 Litros Transparente Multiuso resisten	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	10,00	UN	19,50	195,00
	LIMPA VIDRO 500 mL	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	9,70	48,50
	AMACIANTE 2L	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	50,00	UN.	7,32	366,00
	ESPONJA DE AÇO	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	30,00	UN	2,58	77,40
	TOALHA PARA LIMPEZA PEQUENA. MEDIDAS MÍNIMAS 60x30cm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	5,99	299,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Triciclo Infantil - Produto com qualidade, resistente e fabr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	53,90	1.617,00
	Colher em inox com cabo plástico, produto reforçado de boa q	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	50,00	UN	29,78	1.489,00
	Vassoura de plástico c/cabo, largura mínima 25 cm, formato	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	30,00	UN	11,85	355,50
	Caneca com alça, em Inox inoxidável resistente e durável, co	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	150,00	UN	5,50	825,00
	RODO DUPLA FACE 40 cm	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	30,00	UN.	11,60	348,00
	GUARDANAPO GRANDE, 30cm x 29,5cm - PCT. COM 50 UNIDADES	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	20,00	PCT.	2,47	49,40
	Colher grande para uso em cozinha industrial. Totalmente em	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	10,00	UN	12,00	120,00
	BOTINA DE RASPA DE COURO MONODENSIDADE, FECHAMENTO EM ELÁST	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	2,00	PAR	56,20	112,40
	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE COM CABO	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	70,00	UN	12,00	840,00
	Concha industrial em alumínio brilhante para cozinha, nº 16	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	10,00	UN	20,00	200,00
	DESINFETANTE 02 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	UN.	6,60	1.320,00
	COLHER PARA SOBREMESA, EM PLASTICO INCOLOR, ATÓXICO, PCT COM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	5,00	150,00
	PEDRA SANITÁRIA DESINTETANTE 35 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	2,75	137,50
	LIXEIRO PLÁSTICO COM PEDAL, 20 LITROS COR BRANCO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN	36,80	110,40
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	300,00	FD	5,40	1.620,00
	GARFO PARA SOBREMESA, EM PLASTICO INCOLOR, ATÓXICO, PCT COM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	5,00	150,00
	COLA SUPER BONDER 5 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN	8,15	40,75
	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA, EM PLÁSTICO E ACRÍLICO, PARA CO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	31,50	157,50
	LUSTRA MOVEIS - 200 ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	7,96	238,80
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	PCT.	8,50	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ABACATE ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	20,00	KG.	4,07	81,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MILHO VERDE ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	100,00	UN.	0,97	97,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	1.221,00	KG.	2,62	3.199,02
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	DILMAR SCHNEIDER	621.056.209-49	103,00	UN.	7,54	776,62
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE DE GADO ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	40,00	KG.	13,69	547,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	173,00	KG.	13,27	2.295,71
	Fita adesiva de papel (madeira) 18mmx50m - composição papel	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN	6,45	129,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PONTA PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CONTENDO	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	100,00	UN	1,80	180,00
	PASTA SUSPENSA, CX. C/50 UNIDADES	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	CX.	48,80	244,00
	GLOBO TERRESTRE, 30 cm, PRISMA POLÍTICO, SEM LUZ, BASE DE P	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN	111,50	2.230,00
	PISTOLA PARA DERRETIMENTO DE COLA QUENTE - BIVOLT 45-50 WATT	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	UN.	11,90	59,50
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-WBMM NAS CORES: AZUL, VER, PR	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	100,00	UN	7,20	720,00
	GRAMPEADOR PROFISSIONAL (ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA METÁLICA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	3,00	UN.	41,50	124,50
	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 210x297mm - CONTRACAPA	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	200,00	UN.	0,27	54,00
	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 210x297mm - INCOLOR	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	200,00	UN.	0,28	56,00
	PASTAS C/ ABA ELASTICO OFICIO LINE CORES	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN.	1,33	26,60
	LAPIS PRETO Nº 02	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	200,00	UN.	0,16	32,00
	COLA BRANCA 110g	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN.	1,50	30,00
	CORRETIVO Líquido 18 mL	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	0,91	9,10
	PINCEL COLOR 850, AVULSO, TINTA ATÓXICA CORES: AZUL, PRETO,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	24,00	UN.	2,80	67,20
	PAPEL FANTASIA 60cm - BOBINA POR KG	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	KG.	10,04	50,20
	Caderno capa dura univers. 1 matéria c/96 fls - 200x275mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN	4,58	458,00
	REGUA ACRÍLICA 30 CM	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	200,00	UN.	0,55	110,00
	Balão canudo Liso para moldar formas e decorar festas cores	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT.	4,96	49,60
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	CX	2,55	255,00
	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	80,00	UN	0,90	72,00
	MARCADOR PARA TECIDO (EXCELENTE FIXAÇÃO, SUPER RESISTENTE A	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	3,10	31,00
	COLA PARA EVA E ISOPOR - 35 GRAMAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	1,48	74,00
	COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	2,00	100,00
	GIZ DE CERA CURTO CX C/15 CORES, PESO LÍQ 68g (TRAÇO MACIO,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN.	1,86	55,80
	PINCEL ATÔMICO 1.100 pta GRAMA (CORES DIVERSAS)	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	2,94	147,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TEMPERA GUACHE 250ml É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESE	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN	3,79	379,00
	CANETA HIDROGRÁFICA - CAIXA CONTENDO 12 CORES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	5,93	177,90
	REFIL DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR MODELO WBS-VBM V BOARD MÁST	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	500,00	UN.	2,48	1.240,00
	FITA CREPE 25mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	3,40	34,00
	MAPA BRASIL, POLÍTICO, ESCOLAR	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	20,00	UN	14,99	299,80
	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UN	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	10,00	UN.	1,70	17,00
	MAPA SANTA CATARINA POLÍTICO, ESCOLAR, EDIÇÃO 2019. CONTENDO	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	20,00	UN	35,00	700,00
	MAPA MUNDI (MAPA MUNDO) POLÍTICO	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	20,00	UN	29,80	596,00
	TINTA EM PÓ PARA COLORIR O CORPO, 100 GR	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	1.500,00	UN	4,68	7.020,00
	CALCULADORA CIENTÍFICA 10 DÍGITOS, COM 56 FUNÇÕES E ALIMENTA	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	5,00	UN	13,99	69,95
	APAGADOR P QUADRO BRANCO, C/2 MARCADORES, FELTRO TRATADO	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	50,00	UN.	3,99	199,50
	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL, COLA MATERIAIS E	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	10,00	UN	64,40	644,00
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	50,00	UN.	4,10	205,00
	CANETA ESFEROGRÁFICA PTA MEDIA CX C/50 UND (VERMELHA)	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	3,00	CX.	21,30	63,90
	Caderno cartografia espiral, capa dura c/48fls, milimetrado	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	20,00	UN	6,00	120,00
	BALÃO LISO IMPERIAL N° 7, C/50 cores diversas	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	100,00	UN	4,95	495,00
	TESOURA INOX N°8 GERAL SUPERCART	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	10,00	UN.	4,95	49,50
	Grampeador metálico grampo 26/6 mínimo 25 fls	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	10,00	UN.	11,95	119,50
	CLIPES N 6 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	20,00	UN.	5,30	106,00
	CLIPES N 4 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	5,00	UN.	4,95	24,75
	CLIPES N 3 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	5,00	UN.	4,95	24,75
	CANETA ESFEROGRÁFICA PTA MEDIA CX C/50 UND (PRETA)	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	2,00	CX.	21,30	42,60
	CANETA ESFEROGRÁFICA PTA MEDIA CX C/50 UND (AZUL)	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	10,00	CX.	21,30	213,00
	Papel dobradura 50 x 60 cm cores diversas	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	100,00	UN	0,35	35,00
	PAPEL OFÍCIO A3 CAIXA COM 5 UNIDADES DE 500 FOLHAS CADA	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	5,00	CX	169,00	845,00
	FITA ADESIVA MARROM P/ EMPACOTAMENTO 48mm x45m COM BOA ADERE	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	20,00	UN.	2,99	59,80
	CARTOLINA BRANCA 50 X 66cm	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	800,00	UN	0,43	344,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA DE CETIM DUPLA FACE 3mm X 100 M (CORES VARIADAS)	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	10,00	RL.	10,99	109,90
	PORTA CANETA E CLIPS 155x90mm	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	6,75	33,75
	CONTACT BRANCO 45cm DE LARGURA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	M	2,00	10,00
	BAMBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA, RESISTENTE E COLORIDA, COM 60	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN	3,48	174,00
	TNT EM ROLO, XADREZ, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO. ROLO CONTEN	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN	66,50	332,50
	PAPEL COLOR SET 48x66cm, DUPLA FACE, CORES DIVERSAS - EXCETO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	400,00	UN.	0,56	224,00
	LÁPIS DE COR, HEXAGONAL, CORES VIBRANTES, LONGO,CX C/ 12 COR	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	2,83	141,50
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN.	2,50	750,00
	Cola Silicone Bastão Grosso Transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN	0,60	180,00
	CLIPS NIQUELADO 2/0 - cx C/100	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	CX	1,20	6,00
	TECIDO DE TNT CORES DIVERSAS, ROLO COM 50 mts	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	16,00	RL.	41,00	656,00
	TESOURA PEQUENA ESCOLAR C/ESCALA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	1,50	75,00
	DESTACA TEXTO CORES DIVERSOS 2005L (MARCA TEXTO)	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN.	0,90	27,00
	TNT EM ROLO, ESTAMPA "POA", CORES DIVERSAS A ESCOLHER NO PED	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN	66,40	332,00
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	800,00	UN	0,62	496,00
	EVA ATOALHADO 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	2,52	252,00
	CONTACT ADESIVO DIVERSAS ESTAMPAS COM 10 METROS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	44,00	220,00
	Cola Silicone Bastão Fino Transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN	0,24	12,00
	EVA COLORIDO 40x60cm, CORES VARIADAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1.000,00	UN	0,94	940,00
	TELEFONE SEM FIO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN	78,40	156,80
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	478,00	UN	2,78	1.328,84
	DESINFETANTE 02 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	UN.	6,60	1.320,00
	LUVAS LÁTEX DE BORRACHA TAMANHOS P, M E G; O PAR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	350,00	UN	7,15	2.502,50
	BOTINA DE RASPA DE COURO MONODENSIDADE, FECHAMENTO EM ELÁST	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	13,00	PAR	56,20	730,60
	Caneca com alça, em Inox inoxidável resistente e durável, co	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	150,00	UN	5,50	825,00
	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	50,00	UN	7,45	372,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondáí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÁ PLÁSTICA COM CABO CURTO	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	10,00	UN	8,37	83,70
	Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	10,00	UN	9,58	95,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FILÉ DE TILÁPIA - PCT. COM NO MÍNIMO 800 GRAMAS ...	RENI DE SOUSA	745.941.259-72	87,80	UN.	23,92	2.100,18
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	143,00	KG.	2,80	400,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	86,00	KG.	2,66	228,76
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CHUCHU ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	20,50	KG.	2,69	55,15
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BETERRABA ...	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	10,00	KG.	3,07	30,70
	GARRAFA TÉRMICA DE MESA 1,8L INOX	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	UN	60,00	180,00
	LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA, mínimo 12 kg, 220 volts, filtr	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN.	1.499,00	1.499,00
	Pen Drive 16 Gb	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	16,00	UN	23,50	376,00
						Total Geral ---->	73.947,91